
 
 

UCHWAŁA NR LV/415/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części 
na terenie Gminy Klimontów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) w zw. z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519) Rada Miejska w Klimontowie uchwala 
co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności na terenie Miasta i Gminy Klimontów w zakresie : 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, 

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do właściwego prowadzenia działalności, w tym: 

a) atestowanymi urządzeniami i środkami służącymi do wyłapywania i obezwładniania zwierząt, 
nie stwarzającymi zagrożenia dla ich zdrowia lub życia, ani nie zadającymi im cierpienia, 

b) posiadać co najmniej jeden środek transportu przystosowany do przewozu zwierząt, oznakowany 
w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, zapewniający bezpieczeństwo 
i zapobiegający zranieniu i cierpieniu transportowanych zwierząt, 

2) zapewnić zwierzętom stałą opiekę lekarza weterynarii, 

3) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług, 

4) dysponować miejscami w schronisku dla bezdomnych zwierząt lub posiadać obiekty do czasowego 
przetrzymywania wyłapanych zwierząt do czasu przekazania ich do schroniska dla bezdomnych zwierząt, 

5) zapewnić w razie potrzeby niezwłoczny odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę zajmującego się 
odbiorem i utylizacją zwłok zwierzęcych. 

2. Wymienione w ust. 1 wymagania winny zostać wykazane odpowiednimi dokumentami. 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt powinien spełniać następujące wymagania: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 17 lutego 2023 r.

Poz. 1039



1) prowadzić zarejestrowaną działalność gospodarczą w zakresie prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której zlokalizowane jest schronisko dla bezdomnych 
zwierząt. Nieruchomość ta winna być tak zagospodarowana, aby zapewniała przebywającym w schronisku 
zwierzętom odpowiednie warunki bytowe poprzez m.in.: 

a) ogrodzony i utwardzony teren, 

b) wydzielone, ocieplone i zadaszone boksy, 

c) wydzielony wybieg dla zwierząt, 

3) dysponować sprzętem, urządzeniami i środkami technicznymi niezbędnymi do właściwego prowadzenia 
zamierzonej działalności, w tym : 

a) miejscem, urządzeniami do przechowywania i przygotowywania karmy oraz karmienia zwierząt, 

b) chłodnią lub urządzeniem chłodniczym do czasowego przechowywania zwłok zwierzęcych bądź ich 
części, 

c) urządzeniem do elektronicznego znakowania i prowadzenia elektronicznej ewidencji zwierząt 
przebywających w schronisku, celem umożliwienia ich identyfikacji, 

4) spełniać wymagania weterynaryjne dla podejmowania i prowadzenia działalności nadzorowanej - 
schroniska dla zwierząt, 

5) zapewnić zwierzętom całodobową opiekę weterynaryjną, 

6) posiadać środek transportu przystosowany do przewozu zwierząt, oznakowany w sposób trwały 
i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, zapewniający bezpieczeństwo i zapobiegający 
zranieniu i cierpieniu transportowanych zwierząt, 

7) posiadać odpowiednio przeszkoloną kadrę, w liczbie gwarantującej stałe świadczenie usług oraz 
prawidłowe funkcjonowanie schroniska, 

8) zapewnić w razie potrzeby niezwłoczny odbiór zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę zajmującego się 
odbiorem i utylizacją zwłok zwierzęcych. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na terenie której będzie prowadzone grzebowisko i spalarnia 
zwłok zwierzęcych i ich części, 

2) posiadać obiekty, urządzenia, sprzęt i środki techniczne niezbędne do prowadzenia działalności w zakresie 
grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części : 

a) pojazd przystosowany do transportu zwłok zwierzęcych i ich części, 

b) środki niezbędne do dezynfekcji zwłok zwierzęcych i ich części przed zagrzebaniem oraz narzędzia 
służące do grzebania zwłok zwierzęcych, 

c) chłodnię do czasowego przetrzymywania zwłok zwierzęcych i ich części, 

d) piec do spalania zwłok zwierzęcych, 

e) specjalne pojemniki przeznaczone do przechowywania i gromadzenia odpadów powstałych w procesie 
spalania, 

3) współpracować z podmiotem zapewniającym odbiór odpadów powstałych w procesie spalania, 

4) posiadać odpowiednio przeszkolony personel. 

§ 5. Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełnienia 
innych wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa. 

§ 6. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
określonym w §  2, 3 i 4 powinien złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1039



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 ni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Robert Orłowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1039


	Uchwała

		2023-02-17T10:18:28+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




